Российская Федерация
Брянская область
АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯТЬКОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«_20___» __марта____2023г.

№ __182-р_____
г.Дятьково

Об определении ответственных
сотрудников за сопровождение инвалидов
по зданию администрации района

	Во исполнение Федерального от 01 декабря 2014 года №419-ФЗ             «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвекции о правах инвалидов», ст.15 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и в связи с кадровыми изменениями в структуре администрации Дятьковского района, принятых решением Дятьковского районного Совета народных депутатов № 6-233  от    20 декабря  2022  года

	1. Для сопровождения при перемещении в здании администрации Дятьковского района инвалидов, имеющих стойкие расстройства функций зрения и самостоятельного передвижения и получения необходимых услуг, назначить ответственных сотрудников администрации района в следующем составе:

	Чижикова Светлана Николаевна – старший инспектор сектора по поддержке отдельных категорий граждан, телефон  3-70-84;
	Идашина Лариса Юрьевна – ведущий специалист отдела организационной работы, телефон  3-37-38;
	Королева  Любовь  Анатольевна – старший инспектор отдела организационной работы, телефон  3-37-38.

	2. Распоряжение администрации Дятьковского района от 27 января 2016 года №35-р «Об определении ответственных лиц за сопровождение инвалидов по зданию администрации»  признать утратившим силу.
	3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации  И.А.Горбачева.

Глава администрации						              П.В.Валяев

[bookmark: _GoBack]